ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ СОВЕТЫ

№

п/п

ТЕМА Дата

проведени

я

Ответственные Участники

1.  Педсовет №1

Тема: Установочный

«Основные направления работы

дошкольного учреждения в 2021-2022

учебном году»

Повестка дня:

1.  Основные направления деятельности

МБДОУ на 2021-2022 учебный год (цель,

задачи).

2.Определение перспектив развития

МБДОУ в 2021-2022 учебном году.

3. Обеспечение охраны труда и

безопасности жизнедеятельности детей и

сотрудников МБДОУ.

4.Утверждение локальных актов на 2020-

2021 учебный год.

26.08.2021 Заведующий

Брагина О.В..

, старший

воспитатель

Педагоги

МБДОУ

2.  Педсовет №2

Тема: «Использование современных

технологий для формирования речевых

навыков и творческого потенциала

детей посредством театральной

деятельности».

Повестка дня:

1.Вступительное слово по теме

педагогического совета (заведующий).

2.Результаты тематического контроля:

«Организация условий для

театрализованной деятельности детей в

детском саду».

3.Сообщения из опыта работы:

3.1 Совместная деятельность взрослых и

детей в театрализованной

деятельности.

3.2. Театрализованная деятельность как

средство развития коммуникативных

способностей у  детей старшего

дошкольного возраста.

3.3. Исправление речевых нарушений

посредством театрализованной

деятельности»

3.4. Развитие творческого воображения

детей старшего дошкольного возраста,

как способ формирования речевой

активности»

4.Деловая игра.

5. Решение педагогического совета

18.11.2021 Заведующий

Брагина О.В..

, старший

воспитатель

Белова Ирина

Вадимовна

воспитатель

Никитина Елена

Николаевна

, воспитатель

Педагоги

МБДОУ

3.  Педсовет №3

Тема: «Использование

здоровьесберегающих технологий в работе

с обучающимися»

Повестка дня:

1. Вступительное слово по теме

педагогического совета (заведующий).

2.Результаты тематического контроля:

«Использование здоровьесберегающих

технологий в работе с обучающимися  в

возрастных группах»

3.Сообщения из опыта работы:

3.1. Технологии сохранения и

стимулирования здоровья детей

дошкольного возраста

3.2. Взаимодействие воспитателя и семьи

по использованию здоровьесберегающих

технологий для разностороннего развития

детей.

 4. Практикум: Применение

здоровьесберегающих технологий

в работе с детьми на занятиях по

физической культуре.

5. Решение педагогического совета.

18.02.2022 Заведующий

Брагина О.В..

, старший

воспитатель

 ,

Старший педагог

Педагоги

МБДОУ

4.  Педсовет №4

Тема: «Результативность деятельности

дошкольного учреждения за 2021-2022

учебный год».

1. Анализ образовательной деятельности

МБДОУ за 2021-2022 учебном году,

перспективы развития на новый 2022-2023

учебный год.

2. Анализ мониторинга освоения

воспитанниками ООПДО.

3. Отчеты педагогов о проделанной работе

за учебный год.

4. Определение основных задач на новый

2022-2023 учебный. год.

5. О подготовке к летнему периоду 2021-

2022 годы.

6. Решение педагогического совета.

19.05.2021 Заведующий

Брагина О.В..

, старший

воспитатель

Специалисты

МБДОУ

Педагоги

МБДОУ